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Vyhláíky vyvěfieny by) v o- -

ZPRÁVY AMERICKÉ ÍEVEROVO

Léčebné kožní mýdlo
?' MwlKMrfwl SklH S--

pr kaidh ZUna ndiny

l'u tfi nh(A

Proti evrabu lláojl mokva-vérn- u

Jíiejl chrástu vy-rá- žc

po Jodovali ikum-p- ě

trudu tlanému toku

vrbivým oiutlnám a let-

ním vyrážkám — jeat
výtečnouBil

DRÁHA PRO ŽELEZNICI NA

ALASCE VYBRÁNA

Heward Kaírbaikx dráha byla
vybrána pro vládní železnicí na
Alascc bylo oznámeno ackretáfcm
vnitra Lanem v Washíngtonfi v

sobotu Majetek Alaska Northern
železniční Hjfoleěností z Keward

jež bude článkem příští Železnice

byl koupen za $1100000 Vládní

yitem bude obsahovat) odbočku

M mil dlouhou do uhelných polí
Matanuska W (J Kde jest ozna-

čen jako předseda Alasskě inže-

nýrské komise jež zbuduje želez-

nicí z presidentova rozkazu Od-

hadovaný náklad na celý aystem

jest $2ííhOO000 a kongres povolil
na tufo první vládní železnici

ii:J50(X)000

Severova Mast

lepší jW:aí x dostaví Výroba
hloupá a v tich průmyslech

objednávky pro cizí ze-íi- é

jest obzvlášť živo Další ob-

jednávky byly zadány na káry a

kolejnice a některé veliké kon-

trakty byly uzavřeny na stavební
železo pro veliké budovy v růz-

ných ěáatech země" na kozími
(Severas Skin Oíntment) Udržuje pleť 1 kůží zdravou a

osvobozuje jí od zneávařujíoích a holčiných vyráiok C0c

botu v plech ařskéui oddělení La

Ucllc Iron und Htcel Company v

Ktfubcnvílle O U od V dubna
mzda budu snížena o Ji procent
Jako jííčiíift udány jsou chatrné

obchody Bnížcním mzdy jcat po-

stiženo asi jět tu-- t neorganíwova- -

ných dělníků

TRI PONORNÉ ČLUNY BUDOU

POSTAVENY

l'ráce na třech velikých ponor- -

i ýeh člunech pro vládu Spoje-

ných Států bude zahájena v lodě-

nicích Scat líc Conalruction & Dry
f)ock Company ve třiceti dnech

Přítomně materiál hc sváží Dvé

stě zvláštních dělníků bude za

městnáno Cduny tyto budou atá-t- i

$15íJO(Jf0

NEPOCTIVÝ POŠTOVNÍ

ZŘÍZENEC

Obviněn z krádeže $1500 z do

pisů určených pro oběti války v

Í5el(íii Frank Charvát zaměstna

ný na hlavní poště v Chicagu po
čtrnáct roků odkázán byl ve

čtvrtek federální velké porotě pod
zárukou $2fK)0 vládním komisa

rem Iewis K Masonem

SLAVNÝ SOCHAŘ ZABIT

AUTOMOBILEM

Karl Theodore I'itter šéf soc-

hařského-odboru na 1'anamsko-1'aciťick- é

výstavě a jeden z

sochařů v zemi ze-

mřel v sobotu v jedné nemocnici

v New Yorku na poranění která

utrpěl když zároveň h manželkou

přejeti byli automobilem na

Mroadway Poranění pí Hitlerové

iicjsou vážná Hitter byl direkto-

rem sochařství na výstavě v Jtuf-ťal- o

a šéfem oddělení sochařského
na výstavě Čítal 47

roků věku a do Spojených Států

přistěhoval se z Vídně kde se na-

lodil v 1R8Í)

NÁKLAD VÁLEČNÉHO MATE

RIÁLU DO RUSKA

Japonský parník llakašika Ma-

tu který vyplul v sobotu z Taco-m- y

do Vladivostoku vezl náklad
TáOO tun většinou válečného ma-

teriálu určeného pro ruskou vlá-

du V zásilce jest patnáct želez-

ničních nákladů aeroplauů množ-

ství sedel a postrojů velký počet
nákladních automobilů a mnoho

benzolu kyseliny syřičité a trino-l- u

látek jichž se používá při vý-iob- ě

třaska vin

NA SRBSKO SE PRÝ

ZAPOMÍNÁ

l)r Hrcek Trowbridge předse-

da srbského výboru na zemědělské

vztahy ve Washingtoně uveřejnil
v sobotu dopis od plukovníka
Roosevelta jenž schvaluje toto

hnutí a mimo jiné napsal že Srb-

sko jež potřebuje více venkovní

pomoci obdrželo méně než ostat-

ní válčící země poněvadž svět

málo ví o jeho skutečném posta-

vení

GENEVIEVE CLARKOVA

VELIKÝ DEN NA WALL
STREET

Jlěhem minulého pátku na new-yorsk- é

akciové bursu prodáno by-

lo a koupeno téměř 1:$00000 akcií

u ve všech případech jeví ne ten

dence k vyšším cenárn Soudí

se z toho žc prosperita již do-

opravdy přijde

ŽENA KAPITÁNEM
I'í Nellie i Shormanová obdr-

ževši lodivodovu licensi pro vody

1'uget Soiindu liritické Columbie

a Alasky byla ustanovena kapi-

tánem na vlečném parníčku Ilcro
v Scat tle na němž manžel její jest
podktipitáncm

BRYAN JENOM PRO "SUCHOU

DEMOKRACII"
V těchto dnech dán byl na ve-

řejnost dopis od sekretáře státu

Hryana jímž "omočil si" do vol-

by člena národního demokrati-

ckého výboru v Iowě což sláti se

má v demokratické konvenci —

Pan l?ryan radí demokratům

iónským aby zvolili do toho dů-

ležitého úřadu ve straně muže o

němž známo jest že nemá sympa-thi- í

s hostinci a likérními zájmy
A vůbec prý demokraté měli by
dát i vždycky přednost "suchým"
kandidátům pred "mokrými" —

Demokratičtí pohlaváři byli ne-

mile dojati tímto dopisem Hryan-ovýi- n

ježto zřejmo jest v něm lí

stotožniti demokratickou stra-

nu s prohibičním hnutím

TUŠn ZKÁZU PONORNÉHO

ČLUNU F4
Allison Kde městský zřízenec v

Los Angclcs Cal obdržel dopis
od svého bratra poručíka Alfreda
Kde-- a velitele na ponorném člu-

nu F-- 4 který při zkoušce klesl ke

dnu v přístavu v Honolulu na Ha-

vajských ostrovech v němž onen

důstojník projevil předzvěst' zká-

zy která je postihla Píše totiž v

onom dopise: "Právě jsem se

vrátil z 1'earl Ilarbor kde jsme

byli po deset dní ježto dávali

nám nový motor Před tím měli

jsme výbuch Kdy vezmeš tako-

vou malou věc padesát stop pod
hladinou vodní aniž bys viděl dna

a voda prosakuje dovnitř máš

skoro tušení že všichni vezmeiii

nčkdv za své"

&E PROVDÁ V ČERVNU

AMERIKA PŘIJDE 0 "VZÁO
NÝ POŽITEK"

Nálcdkem federálního zákona

pnjMu-n- v ir!iijMjMJJjim zaae
ďání kongresu nebudu možno při-vé- tí

do Spoj Států filmy pro po-

hyblivé obrázky ukazující zápas
inezt Jaekcm Johnsonem a Jen
Willttrdem Zákon tento zakazu-

ji! doválení filmů takových neje-
nom ze Ht&tu do státu ale do ze- -

fti£ vti)íío fVvtut nu

zákona jest $1000 pokuty neb rok
vězení neb obe Zákon tento
namemá značnou ztrátu peněz

jíro Johnsona i Willardti

NEDOSTATEK BARVIV OHRO-ZUJ- E

TEXTILNÍ TOVÁRNY

ZáHtupci amerických textilních
továrníku navštívili minulý týden

jreHÍdenta Wilsona a Hekretáfe

tátu Iiryana a prohlásili že celá
řada továren bude nucena zavřití

a propustiti z práce asi 400000

dělníku zdali vláda nepodnikne
néeo na dovážení umělých barviv
z Německa Pokusy na výrobu
barviv v této zemi neměly prý
posud praktických výsledku Ve

čtvrtek oznámeno z Washingtonu
že co nejdříve započato bude v té-

to zemi h výrobou umělých bar-

viv a že do tohoto nového průmy-

slu bude investováno :fcu'000000

PRESIDENT BLAHOPŘÁL BEL-

GICKÉMU KRÁLI

Narozeninový pozdrav belgi-

ckému králi Albertovi byl zaslán

kabeloraficky do Havru ve čtvr-

tek presidentem Wilsoncin v ná-

sledující depeši : "Dovolte mi

projeviti u příležitosti narozenin
vašeho veličenstva pozdrav přátel-
ství a dobré vůle"

SOUDCE KTERÝ MĚŘÍ STEJ-NO-
U

MÉROU

Soudce Maurice T Dooling z

distriktního soudu Spojených
Států v Sun Fraiícisku odepřel
vzít! v úvahu obviněni z mravní

otupělcmti vznesené proti Tinu

lhrmarkové professionelní plav-kyn- i

jež má býti ileport ována fe-

derálními úřady Obžalovaná do-

znala jisté vážné poklesky "('o
do jKikleskú v ctnosti" pravil
soudce Dooling "obžalovaná jest
v tomtéž postavení před tímto

houdem jako by byl muž Kdy-

by svobodný muž nemohl býti de-- I

ortován pro takové přestupk}

proti mravnímu zákonu pak tato
žena nemohla by býti k v u 1 i nim

deportována" Soudce Doolintf

nařídil však její deportováni z

toho důvodu že by mohla připa
duouti veřejnosti za obtíž Obháj-

ci namítali že Ihruiarková muže

se dobře uživiti a oznámili odvolá-

ní k riejvyššímu soudu Spojených
Států Soudce Doolintf pravil že

zákon uznává mravní poklesky ja-

ko důvod pro deportaei jenom te-

hdy když jedna neb obě strany

jsou ženatý případné provdány

BRIO GENERÁL GOROAS DO

SRBSKA

Hrig k "- - Wm C Jorj{as jenž
zbavil panamské prúplavni pásmo

veíkerých nakažlivých nemocí

nejspíše vzdá se hodnosti V Himú-d- ě

Swtj Států aby převzal v

Srbsku boj proti tyfové horcěeu

líockeft lh rovu fundace nabídla

gen GorKimovi neohmezeiié- - sumy

aby jen jel do Srbska vyhladit

tyfový imr jeiii hubl více Udí luÍ
válka kterou emě vede Vídá li

se jf (iorik Mvětio mUta stiun
e to hh plmiiiku le kdykoli

ty ho bylo napotřebi touto lá

dmi bude luitt nt vůli vrátit mi

přťtíiti práci pro něj urcumu

OBCHOD SE PRÝ ZLEPŠIL
Obehodnt podmínky po celé

mi vjktuuji itiió ivt-Uhťu- l W

io v VMih HKhřliifli dU #práv

iuptktMrt oAni louh htiiik uv

rťjtunvch % éttrtrk $ r mUh

ivm kUdny
d- -

dát uipkhu se Spojenud
Stituh t 't tn-- ivťbbťid
oUhcté n Mam j prý tlt

jvd oy io Ulm k b %Ú-- ku

U''i4 tUiKwt ' N'4 Ut'
i 'tUd-- kH lvU
l44ltťh %Hu" pl w V luuimv

ti vul io- - MiWrM piklduy
' rlMtMlok tlliiik l

Je tihM d hU průwy

labdkrm poplily i

tá

choroby
flokrďá Hfritkt

" f : vf-Jiií- la t"rili ipU lioUíť
IMint u kutili lrrly iin

hiijlld 01'iuliý impmiiii iii I řmliu (U-klo- n

tyti-kul- ! lil Vllll H i poulili
Vl iimll v králki-ii- l In"' %" v'liN(
lplli Ityln Id olurá 'lioriilm ktrá

mní- jit Irviiln A il'wt Ilyl l—m
u llknKj tlnri vlutl u (ifoc umí

Mlltli")! K ntin
Idu M (tiiwrlilll AI

ŽíilBjtit výl-ni- í S'V#nvy OilinlUiJW

váiUuttitt olJlujte ti ja pUuui íA

$:iói:000 aktiva $7405419 te-

dy více než dvakráte tolik avšak

věřitelé kteří o ustanovení rccei-ver- ň

požádali mají jiné číslice —

Tvrdí že prý firma ve svých

passivech nepočítá všecky vydané
akcie a dluhopisy a ve skutečno-

sti její passiva jsou prý ai $12-0000-

a aktiva asi $(i00()000

Čistá krev f

jest hlavní podmínkou k udržení

pevného zdraví Jest proto velmi

důležito aby krev byla držena v

zdravém stavu prosta nečistoty

pokud jen to možno Právě teď

jest nejvhodnější čau k pročištění
vaší krve Užívejte Scverův Krve-čistit- cl

(Severa's Ulood Purificr)
a tak předejdete různým znešva-- ř

ujícím vyrážkám jež nečistá

krev za sebou přivádí Pan Hd-war-

Pivný New (jiiderwood So

Dak nám psal: "Odpusťte že

jsem nepsal dříve o tom jak mi

Severův Krvečistitel pomohl Bu-

du ho vždy rád odporučovat všem

kdož ho potřebují" — Cena $100
všude v lékárnách Žádejte jen

výslovně Severův a varujte se pa-

dělků Nemůžete-l- i ho v lékárně

obdržeti objednejte přímo od W

K Severa Co Hapids la —
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TERRE HAUTESTÍ KORUPČNÍ

Cl UZNÁNI VINNÝMI

Mayor Donn lloberU z Terre
II aute a všichni kromě dvou z

obžalovaných pro spik
nutí ve H[Hjení s volbou v loň

ském měsíci listopadu byli uznáni

vinnými porotou na spolkovém
soudě v Indianapolis Obhájci i- -

bned oznámili že se odvolají V

pondělí soudce Anderson vynesl
nad obžalovanými rozsudek Nej-vět- ší

trest stihl nuiyora llobertse

jenž poslán na šest roku do fede

rální trestnice v Iicavcnworth
Kan a mimo to odsouzen k zapla-

cení )(í2(H)() pokuty čtyři z obža-

lovaných posláni do federální

trestnice na rok a din a pokuto-
váni $100 kdežto tresty ostatních
se různi od jednoho dne do šesti

měsíců v místním vězení Šest-

náct odsouzených mezi nimi má-vo- r

Roberta oznámilo odvolání z

rozsudku Čtyři ohlásili že jsou
hotovi nastnupiti cestu do Lea ven

worth

JAPONSKÁ SOUSTRASt

Japonský křižník Tokiowa při
jel v sobotu jtozdě odpoledne do

Honolulu na Havajských ostro-

vech a zůstal tam několik hodin

nežli v další plavbě pokračoval
Admirál Točinai vyjádřil ameri

ckým úřadům soustrast' japonské
ho císaře nad ztrátou mužstva po

norného člunu 1M Důstojníci a

plavci z křižníku Tokiowa složili

uiezi sebou $100 pro pomocný
loud který se sbírá pro rodiny po

zahynuvších námořnících

JEDNA Z CUDAHY-OVÝC- H BU- -

DOV ZNIČENA PRÝ
BOMBOU

Vvbuch způsobený dle mínění

policie bombou sbořil sedmipa
trovou chladírnu v závodech

iatkářské snolečnosti v

Kansas City v neděli v noci Ško

da jest odhadována na $700000

a dva muži utrpěli popáleniny —

Vyšetřováním nebylo objeveno

iicjmenších stop po nějaké třaska

vině 1'řadníci firmy praví že ne

bylo žádného plynu v budově a ži

roury v chladíme neobsahovaly
žádné ammonie neb jiných látek

jez by mohly vybuchnout i I res

'200 dělníků bývá zaměstnáno v

budově ve všední dny avšak poil
ze ilva tam pracovali v nedcli v

'
noci Oba byli nebezpečné popále-i- i

Hodová v hodnotě asi $100-0H)- (

byla jednou ze skupiny čtyř
a jest uplne ničena boi po

zůstávající z čerstvého nuisa jež

bvlo všecko zkaženo mělo cenu

$ti"0(MK

LIDSKÁ STRÁNKA STÁVEK

1'ícd ťederální komisí na indii

stiiální vztahy jež přítomně ko

ná svá zasedání v Chicagu ožive

ny byly upomínky na stávku v díl-nác-

na tak zvaných llarrimauo
web železnicích v r 1!U Nej

(Utjiiiiavéjším svědkem byl advo-

kát Frank Comerford hieaic

po mnoho roků právní zástupce
dělníků zaměHinunýeh v tomto od

boiu průmjulu Týž prý :ll mést

i e pu kkoiiét-it- i mtávky roeslal do

tíuniky ha IOntl ktávkáťů be4

U likcho výběru a víhbnK-- k to-

mu o ijiítěiio bylo ptuVt Ivu

iituhl by býti inUoben třiceti
b b totil MávMřů pamln 80

tHl oiiohu tisíce 1m bylo vo

botluyt h k (
y i mtávka iabáj n v

iÁři tn ? 4tl iěii 1711 ditek

MS J t ťvlkí lU VťllUÍ lil llý putVt
A dt e tu K velké mhy vysvitli
ti nUk"U inítlm % %otiitoi tu dtibot

pxbuiiik4Uii Ítt4 la-u- ! řiť't

priHTiit ltnU domov v n b %

i splAeU l prv' lit přiili
ní H(lbdkn %t ik k Ulto Hl

I l c u V tfKtVll dtl
ťholuh dvd!( jilJ d vbudiíoh

thnÁi'l procent 4kUů bybt

Hio i iH ri hti u4b)ti k a hx pru
tit vKId4vtti p'4 tnbru

iiuitu ivsitiěn4 iKitka H

Uki bU r'k Stolek
hrdi? h lit4i't prip4 W

truMv d%ťl plli'4lt iibitl

SEVER0VY TAB-LA-X

Projfmv4 cukrovinky

Příjemní t údinná
Pro dítky i dospélé

Cna 10 25 centů

1 Vál iinxllívá Škvorovy lky
fj H(ii)iHl)l-iilii- hiutiUHt U ) u

VYHLÍDKY NA DOBROU ÚRO-

DU V RAKOUSKO-UHERSK-
U

V úřadníeh zprávách jež obdr-

želo rakousko-uhersk- é velevysla-nectv- í

ve Washingtoně xl mini-

sterstva zahraničních záležitostí

se praví že jsou v zemi té vy-

hlídky na dobrou úrodu Depeše

dodává: "Dle novinářských
zpráv osení v Rakousku vypadá
dobře V Uhrách jest stav jeho
ještě lepší a zdali povětrnost bu-

de nadále příznivou možno oče-

kávat i rekordní úrodu"

VILLA UTRPĚL VELKOU
PORÁŽKU

"Mám potěšení oznámit i že

Dorotlica Arano jinak také
Kranciseo Villa po hanebné po-

rážce jež byla mu připravena
naším vojskem prchá směrem k

A lamače s osmnácti vojenskými
vlaky z nichž pět naloženo jest
raněnými Více než 2000 Villo-výc- h

mrtvých bylo spáleno" To-

to byl telegram datovaný v Ce-lay- e

a obdržený v pátek KemTá-le- m

Eliášem Calasem Carranzo-vý-

vůdcem ve státě Sonora od

gen Alavary Obregona (liuerál
Calles a jeho 2r(X) Carranzových
vojáku vrátili se v pátek s ozná-

mením že jejich vítězství nad ho-

tovosti guvernéra Maytoreny ve

středu bylo zdrcující porážkou
Villových vojáků v severní části

státu Sonora V hlavním stanu

Villově v Kl Paso Tex bylo do-

znáno že utrpěl porážku v bitvě s

hotovostí generála Obregona me-

zi Querctaro a írapuatoa avšak v

sobotu jednatelna Villova ve

Washingtoně dala na veřejnost

následující depeši obdrženou z

Irapuato- - "V několika šarvát-

kách dnes nepřítel byl na hlavu

poražen"

CIZOZEMSKÉ OBJEDNÁVKY
NELÁKAJÍ

V Mayer l'oot ik Sboe Co z

Milwaukee v posledních málo niě

sicích odepřela vyhověli několika
i vpiohkých národů objednávkám
ilosahujícím přes t000(()0l párů
střevíci'! Toto nesmilné množství

cizozemského obchodu bylo Ma-

jerovou společností odmrštěno je
dině proto že s nechutí pozoro-

vala že by tyto velké yásoby kň

n sprucované v takové množství

střevíců bjly ze země vyslány na

útraty amerických spotřehovatc
lů Vyhovění objednávce této ve-

likosti vyžádalo by si kůže ze

l0(Mi kusů dobytka pouze na

MŠky samotné a '„M0IXX dalších

kůži bylo by spotřebováno na ii

tiohy piwlráiik což by činilo do-

hromady tWIHit kimú vrotli'ho
dobytka na vyplněni této ohjed
návky INhdtttje fo by kaldý tiV

vio laujuml rozlohy 1 palců tě

inito šcitti uiilionv párů tívi'n
pubtieuýťh V jedné ÍáM M boil

tlooáhlo by vxdáteuo!) '''Ji'J
mil ědi s Mdw aukce do S in

cisci Toto ochranné jednáni v

ittaiiv lOiobo vilkého tnáintUii i
MdWMUki'1 j t ji"ité % Imii mo

bditi u piaktieké uliti oivibnky
" Ven l ik i liejjťiv"

VELIKÝ CPADrK

4 tlHťtihut Company kuř

pornem jej ydd4 t ♦liotM
etliuvvK pipiA cpcrujb i dv

bktf dcpitrtm ntid krimy m% Se%tí

aviiun v SVw Y'ku předim
bjU % aouhlaiu V rue

fvťivri minulý ptk lii
firmy dW jejího iuuimiu jou

I h I 7 i I

Jeluu díti pf"ddj níimviy ílo thik provdÁ

M Jmm M ThHipMia vjdá4Ut Nť Otb-a- N Iimm

ívlt4I tt ittttut # VU4% iKwd# itepl pihu a l4w


